
Maatalouslomittajat ry:n jäsenlehti 3 ● 2025       (45. vuosikerta)  

Maatalouslomittajat ry:n kesäpäivät 29.–31.8.2025 s. 2

lomittajat
Maatalous

Kouluttaudu
maatalous- 
lomittajaksi

Maatalous on tulevaisuuden toimiala  s. 6

Maatalouslomittajan tehtävään tähtäävää tutkinto Suomessa  s. 10

Tanja Puustisen matkaterveiset Islannista  s. 12

s. 8



32 Maatalouslomittaja   3  2025Maatalouslomittaja  3  2025

Kädessäsi oleva lehti 
suuntaa nyt katseensa 
vahvasti niin lähitule-
vaisuuteen kuin pitkän 

tähtäimen suunnitelmiin. Alaa 
vaivaa vahvasti työntekijäpula ja 
koulutuksen keinoin meillä on 
mahdollista saada ammattitaitoi-
sia työntekijöitä alalle.  
   Olitpa sitten jo työssä oleva 
henkilö tai vasta suunnittelet 
lomittajan ammattia, opiskelu 
kannattaa aina. Tähän lehteen 
on koottu eri oppilaitoksia, jotka 
kouluttavat maatalouslomittajia. 
Toki on monta erilaista väylää 
tulla maatalouslomittajaksi ja 
kehittää ammattitaitoaan. 

Kati Partanen, maatilatalouden 
lehtori Savonialta sekä MTK:n 

Kädessäsi olevaan lehteen on koottu 
eri oppilaitoksia, jotka kouluttavat 
maatalouslomittajia.

Päätoimittaja
Rea Puustinen 

Maatalouslomittajat ry

 Kaunismäentie 16 
59310 SÄRKISALMI 
rea.puustinen@maatalouslomittajat.fi 
puh. 045-801 1815
Toimisto avoinna
ma-pe 9.00-15.00

Maatalouslomittaja-lehti
Seuraava lehti vuonna 2025
ilmestyy Jyty-lehden liitteenä

Numero 4: 24.9. 2025
Numero 5: 3.12. 2025
Aineisto toimitettava viimeistään 
kolme viikkoa ennen oheista päivää.
PÄÄTOIMITTAJA 
Rea Puustinen
TOIMITUS 
Maatalouslomittajat ry
TAITTO JA SIVUNVALMISTUS:  
Klippi Desig Management Oy
KUSTANTAJA 
Maatalouslomittajat ry 
PAINOS 1 800 kpl    
ISNN 0781-1799 
Lehden suurin vastuu ilmoituksen 
julkaisussa sattuneesta virheestä 
on ilmoituksen hinta. Puhelimessa 
annettuun ilmoitukseen sattuneesta 
virheestä lehti ei vastaa. Julkaistuista 
artikkeleista maksetaan kirjoituspalk-
kio, toivottuja aiheita on mm.  
jäsenten paikalliset tilaisuudet ja  
erilaiset tapahtumat. 
Lukijan palstalla julkaistaan jäsenten 
kirjoituksia, nimimerkillä kirjoittetta-
essa tulee kirjoitukseen liittää kirjoitta-
jan henkilötiedot jotka jäävät ainoas-
taan päätoimittajan tietoon.  
Pelkästään nimi- 
merkillä olevia  
kirjoituksia emme  
voi julkaista.

Kansikuva:
Sanna Räisänen
kuvassa Embla ja 
David

Pääkirjoitus
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Painotuotteet
4041-0619

PAINO:  
PunaMusta Oy

Jäsenrekisteri – 020 789 3720  
(ma-ti klo 9-11, ke suljettu, to-pe 9-11)
● liittyminen, jäsentietojen muutok-
set, sähköinen asiointi, jäsenedut, 
valtakirja työnantajalle
● jasenrekisteri@jytyliitto.fi

Jäsenmaksut – 020 789 3730  
(ma-ti klo 9-11, ke suljettu, to-pe 9-11)
● muutokset, esim. jäsenmaksu pal-
kattoman vapaan aikana
● jasenmaksut@jytyliitto.fi

JYTYN PALVELUNUMEROT

Työsuhdeneuvonta kunnan  
ja kirkon alalla – 020 789 3700 
(ma-to klo 9-11, pe klo 10-12)

johtokunnan jäsen, sanoo maata-
louden olevan tulevaisuuden ala, 
ja me maatalouslomittajat olemme 
vahvasti osa tätä alaa. Edelleen-
kin haluan jokaisen muistavan 
miten tärkeää työtä me maata-
louslomittajat teemme, ja siksi 
toivonkin jokaisen tätä viestiä 
kertovan eteenpäin positiivisella 
asenteella. Tällä tavoin saamme 
mahdolliset tulevat kollegat kiin-
nostumaan alasta.

Vaikka ehkä vasta näin leh-
den ilmestyessä on vain aavistus 
syksystä, kannattaa sinne hieman 
kuitenkin suunnata katsettaan. 
Monenlaista toimintaa tullaan 
järjestämään syksyn kuluessa. 
Tutustu tarjontaan lehden sivuilla. 
Tule mukaan iloiseen joukkoon 
vaikuttamaan ja viettämään 
aikaa. 

    Rea Puustinen

    Toiminnanjohtaja

Maatalouslomittajat Etusivu     Yhdistys   Jäsenyys      Luottamusmiehet    Työsuolejuvaltuutetut    Ajankohtaista     Yhteystiedot
Ekstranet

Hae

Maatalouslomittajat ry
Maatalouslomittajat ry on Ammattiliitto Jytyn valtakunnallinen jäsenyhdistys, joka kokoaa maatalouslomittajat ja  
johtavat maatalouslomittajat yhteiseen ammattijärjestöön. Keskusjärjestömme on STTK.

Maatalouslomittajat ry:n tehtävänä on 
  o  valvoa jäsentensä ammatillisia ja taloudellisia etuja, ennen kaikkea palvelussuhteen ehtojen kehittämistä,
  o edistää jäsenten yhteenkuuluvuutta ja keskinäistä vastuunottoa ja edistää lomitustoiminnan kehittymistä
  o edustaa jäsenistöä sekä toimia jäsenistön puolesta yhteisissä edunvalvontakysymyksissä
  o edistää maatalouslomittajien ammatillisen koulutuksen kehittämistä ja toimia yhteistyössä muiden järjestöjen ja viranomaisten kanssa

JÄSENEDUT                                                LIITY MAATALOUSLOMITTAJIIN / JYTYYN

Yhdistyksen nettisivujen etusivun alalaidasta  
löydät yhdistyksemme ja liiton kaikki ajankohtaiset 

tiedotteet ja tapahtumakalenterin. 
 

Maatalouslomittajat ry:n kesäpäivät 29.–31.8.2025

Kun viime vuonna oli niin tosi mukavaa lomittajien kesäpäivillä Varjolan tilalla,  
niin päätettiin ottaa uusiksi.
Lomittajien kesäpäivät 29.-31.08.2025 Varjolan tilalla Laukaalla
Osoite: Vilppulantie 51 41370 Laukaa (nettisivut: www.varjola.com)

Viikonlopun ohjelma:
Perjantaina mukavaa yhdessäoloa. Lauantaina 
30.08.2025 maalaisolympialaiset uusin kujein sekä 
savusauna. Maalaisolympialaisten omavastuu 10 
€. Halukkailla on mahdollisuus omakustanteisesti 
koskenlaskuun. Illalla läheisessä Kuusan Koskikahvi-
ossa karaoke. Sunnuntaina lähdemme virkistyneinä 
kotimatkalla. 

Yhdistys tarjoaa perjantaina ja lauantaina iltapalaa 
mökeillä sekä lauantaina navettaravintolassa talonpo-
jan lounaan. 

Yhdistys tarjoaa viidelle (5) ensiksi ilmoittautuneelle 
nuorelle (37 v ja alle) jäsenelle majoituksen ja ruoan.  
Nuorisovastaavat järjestävät nuorille omaa ohjelmaa.

Ilmoittautumiset yhdistyksen toimistoon  
rea.puustinen@maatalouslomittajat.fi  
tai puhelimitse 045 801 1815

Majoitusvaihtoehdot:
10 x RIIHIHUONE (max 4hlö/huone)
Hinta: 125 €/2hh/yö,  
lisähenkilöt huoneessa +30 €/yö

RIIHISVIITIN HUONEISTO  
(max 5hlö/huoneisto)
Hinta: 200 €/2hh/yö, 
 lisähenkilöt huoneessa +30 €/yö

Sisäänkirjautuminen  
alkaa klo 15.00 alkaen. 

Ilmoittautumiset yhdistyksen toimistoon viimeistään 12.08.2025 mennessä  
sähköpostitse rea.puustinen@maatalouslomittajat.fi
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Puheenjohtaja
Anne Ahola

Puheenjohtajalta

Kesä on jo pitkällä, vaikka 
ei siltä tunnu. Hellepäiviä 
ei ole ollut kuin pari tänä 
kesänä.

Sain suoritettua hieronnan ammat-
titutkinnon. Huhtikuun alussa oli 
viimeinen näyttö. Itse koulunkäynti, 
vaikka se olikin vain muutama päivä 
kuukaudessa, tai ehkä juuri sen takia, 
oli raskasta. En olisi varmaankaan 
kouluun lähtenyt, jos olisin tiennyt, 
kuinka vaikeata se opiskelu on. Näin 
vanhan ihmisen päähän meinannut 
mikään jäädä. Kun luin oppikirjaa 
ja luin että hauki on kala, hauki on 
kala, niin mietin, onko se hauki kala 
vai lintu, enkä muistanut kumpi se 
oli, niin se teki vaikeaksi tuon opis-
kelun. Mutta minä selvisin siitä! 

Hierojan tutkinnon suorittami-
sesta sain sen mitä siitä ehkä hain-
kin, eli tunnen ihmisen anatomiaa 
niin hyvin, että jos minua sattuu 
kolottamaan jotain tiettyä lihasta, 
niin minä tiedän mitä minun pitää 
tehdä, että minä saan sen kolotuksen 
helpotettua. Se on eri asia teenkö 
minä niin, mutta tiedän ainakin! Jos 
vaikka jaksaisi näillä tiedoilla tehdä 
töitä eläkeikään, kun saisi tuon 
kroppansa toimii niin kuin haluaa. 
Nähtäväksi jää!

Järjestämme uudestaan  
kesäpäivät Varjolan tilalla
Vielä on kauniita päiviä... näin-
hän lauletaan. Niin meillä on vielä 
kesäpäivät Varjolan tilalla Laukaalla 
elokuun viimeisenä viikonloppuna. ”

”

Syksyn yksi tärkeimmistä tapahtumista  
on yhdistyksen syyskokous lokakuun alussa

tamatta maaliin sellaisia asioita, 
joita olen ajatellut ajaa. Yksi niistä on 
toinen työmatka työaikaan. Sitä olen 
hokenut koko tämän puheenjohta-
juuteni ajan ja tulen hokemaan sitä 
niin kauan, että se menee läpi. Tulen 
hokemaan sitä niin kauan kuin olen 
lomittajan töissä. Tästä aasinsiltana 
siihen, että kuinka kauan aion olla 
vielä töissä. Työuraa lomittajana on 
edessä vielä viisi vuotta ennen kuin 
saavutan eläkeiän. Saatan olla kau-
emminkin työelämässä.

Tervetuloa juhlimaan kanssani
Täytän lokakuun 3. päivä 60 vuotta. 
Vietän sitä teidän kanssanne Kala-
joella yhdistyksen syyskokouksen 
yhteydessä. Tervetuloa juhlimaan 
kanssani kyseistä päivää. Saa nähdä 
mitä sille päivälle sitten keksin. Eli 
kannattaa tulla kokoukseen! 

Minulla on kova halu ja palo 
tehdä vielä asioita lomittajien eteen 
puheenjohtajana. Mutta jäsenistöhän 
sen päättää kuka valitaan puheen-
johtajaksi syyskokouksessa seuraa-
vaksi kahdeksi vuodeksi.

Hyvää kesää kaikille ja toivotaan 
niitä helteitä vihdoin viimein tulisi 
meidän iloksi! Muistakaa pitää riittä-
västi taukoja helteillä työskennelles-
sänne. Lakikin jo ohjaa pitämään 10 
minuutin taukoja tunnin välein, jos 
lämpötila työskennellessä ylittää 28 
tai 15 minuutin taukoja jos lämpötila 
ylittää 33 astetta. Juokaa vettä riittä-
västi ja muistakaa syödä.

Anne Ahola

Maatalouslomittajat ry
Puheenjohtaja

Minulla on vielä  
paljon saattamatta  

maaliin sellaisia asioita, 
joita olen ajatellut ajaa. 
Yksi niistä on toinen  
työmatka työaikaan.

Syksyn jäsentapaamisia

● ke 10.9.2025 klo 12–19
● Nuorisokeskus Piispala
● Kurssitie 40, 43300 Kannonkoski

Hei jäsenet ja luottamusmiehet!
Tervetuloa tapaamaan hallituksen jäseniä sekä viettämään mukavaa 
yhteistä aikaa Piispalan nuorisokeskukseen.

Ohjelmassa ruokailua ja päiväkahvit, keskustelua lomituksen ajan-
kohtaisista asioista sekä mahdollisuus kysyä toiminnanjohtajalta työ-
ehtoihin liittyviä asioita. Päivän päätteeksi lämpiää sauna. Muutama 
majoituspaikkakin varattavissa. 

Päivä järjestetään, mikäli osallistujia on 10 tai enemmän. 

Ilmoittautumiset yhdistyksen toimistoon 28.08.2025 mennessä  
sp. rea.puustinen@maatalouslomittajat.fi  
tai puh. 045 801 1815.

         Tervetuloa!

Jäsentapaaminen Tahkolla
maanantaina 27.10.2025
● ma 27.10.2025 klo 12.00
● Koivulantie 4, 73310 Tahkovuori

Hei jäsenet!
Tervetuloa tapaamaan hallituksen jäseniä sekä viettämään mukavaa 
yhteistä aikaa Tahkolle, Jytyn loma-asunnoille.

Ohjelmassa ruokailua ja päiväkahvit ja muuta mukavaa ajanvietettä. 
Keskustellaan lomituksen ajankohtaisista asioista sekä mahdollisuus 
kysyä toiminnanjohtajalta työehtoihin liittyviä asioita. Mahdollisuus 
yöpymiseen.

Päivä järjestetään, mikäli osallistujia on 10 tai enemmän. 

Ilmoittautumiset yhdistyksen toimistoon 30.09.2025 mennessä  
sp. rea.puustinen@maatalouslomittajat.fi  
tai puh. 045 801 1815.

        Tervetuloa!

Viime kesänä saatiin niin hyvä ja 
innostunut vastaanotto tästä ja 
kaikki halusivat, että tänne uudes-
taan.  Siispä me järjestämme uudes-
taan kesäpäivät Varjolan tilalla. 
Kaikki mukaan sankoin joukoin viet-
tämään hauskoja kesäpäiviä yhdessä. 

Suunnataan katse syksyyn
Mutta koska kesä loppuu aikanaan, 
niin suunnataan katse jo syksyyn. 
Syksy on aika kiireinen, kuten on 
aina ollut. Ajattelin kylläkin jossain 
vaiheessa, että on tulossa helpompi 
syksy. Meillä on jäsentapaaminen 
syyskuussa Piispalassa. Heti sen 
perään on Lomittajakilpailut Kiteellä 
Koivikon Kartanossa. Sinne toivon 
lomittajia sankoin joukoin kannusta-
maan kilpailijoita. 

Lokakuun lopussa on Tahkolla 
luottamusmiesten ja työsuojeluval-
tuutettujen koulutuspäivät. Samassa 
yhteydessä pidetään sen alueen 
jäsentapaaminen. Tänä vuonna 
osallistumme poikkeuksellisesti 
KoneAgriaan, joka pidetään marras-
kuussa. Aikaisemmin emme tähän 
näyttelyyn ole osallistuneet, mutta 
katsotaan millainen tämän näyttelyn 
anti on, josko menemme uudestaan.

Syyskokous lokakuun alussa.
Syksyn yksi tärkeimmistä tapahtu-
mista on yhdistyksen syyskokous 
lokakuun alussa. Kokouksessa vali-
taan perinteisesti hallituksen jäsenet 
erovuoroisten tilalle, sekä tänä 
vuonna on puheenjohtaja vaalikin 
tulossa. Olen edelleen käytettävissä 
puheenjohtajaksi, jos niin haluatte. 
Intoahan minulla on vaikka kuinka 
paljon. Minulla on vielä paljon saat-

Jäsentapaaminen Piispalassa
keskiviikkona 10.9. 2025

Täytän lokakuun 3. päivä 60 vuotta. 
Vietän sitä teidän kanssanne Kala-
joella yhdistyksen syyskokouksen 
yhteydessä. Tervetuloa juhlimaan 
kanssani kyseistä päivää.
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Yhteiskunnan elintärkeät toiminnot  
on niputettu seitsemään teemaan,  

joista elintarvikehuolto ja maatalous kuuluvat talous,  
infrastruktuuri ja huoltovarmuus -teeman alle. ” ”Ruoka on välttämättömyys-

tuote. Pärjäämme kyllä 
ilman monia muita tuotteita, 
kuten kelloa, sohvaa, uutta 
kännykkää, tai autoa, mutta 
ilman ruokaa ja vettä ei 
elämä jatku. Suurin osa ruu-
asta saa alkunsa maatilalta ja 
siellä on myös ruuan laadun 
ja turvallisuuden koti.

Tämän kevään aikana ruoka 
ja sen saatavuus onkin 
puhuttanut enemmän, kuin 
aikoihin. Tyhjät jauheliha-

hyllyt ovat hätkähdyttäneet. Eikös 
meillä pitänyt olla yllin kyllin kaik-
kea? Ja vieläpä edullisesti?

Maataloustuotteiden markkinat 
ovat hyvin kansainväliset, vaikka 
itse ruuan tuotanto on hyvinkin 
paikkaan sidottua. Tuotantopanok-
set tulevat usein kansainvälisiltä 
markkinoilta ja niiden hinta muo-
dostuu kansainvälisen kysynnän ja 
tarjonnan mukaan. Myös maata-
loustuotteita myydään ja ostetaan 
yli valtioiden rajojen, jolloin niiden 
hintakin muodostuu sen mukaan, 
mitä tuotteet maailmalla maksavat. 
Periaatteessa verrataan kotimaan 
hintaa siihen, millä hinnalla vastaa-
van raaka-aineen saisi ulkomailta.

Naudanlihakeskustelu on avan-
nut pitkästä aikaa silmät sille, että 
ruokaa ei ehkä olekaan rajattomasti 
kaupan hyllyillä, ainakaan halvalla. 

työn näkökulma on maailmassa 
uniikki. Yhteiskunnan elintärkeät 
toiminnot on niputettu seitsemään 
teemaan, joista elintarvikehuolto ja 
maatalous kuuluvat talous, infra-
struktuuri ja huoltovarmuus -teeman 
alle. 

Maatalouden merkitys kokonais-
turvallisuuden takaajana on noussut 
monissa keskusteluissa esiin. Ruo-
kaa tarvitaan joka päivä, useam-
man kerran ja sen puute horjuttaisi 
yhteiskunnan perusteita. Naudan-
lihapula on osoitus siitä, ettei ruo-
kaa välttämättä ole saatavilla edes 
ulkomailta. Asia, jota maatalouden 
parissa työskentelevät ovat toistelleet 
jo vuosia – meidän on varmistettava 
kotimaisen tuotannon jatkuvuus – 
on nyt vihdoin ymmärretty monella 
muullakin taholla. 

Maatalouden jatkuvuutta turvaavat 
monet ammattilaiset: maatalousyrit-
täjät, maatalouslomittajat, urakoitsi-
jat, maataloustyöntekijät, koneenkor-
jaajat, neuvojat, viranomaiset, tutkijat 
ja opettajat, logistiikka-alan tekijät, 
elintarviketeollisuuden työntekijät, 
pankkien ja vakuutusalan työnte-
kijät, maatalouskaupan ja tuotan-
topanosteollisuuden ammattilaiset, 
vain osan mainitakseni. Riittääkö 
meillä tulevaisuudessakin näihin 
ammatteihin osaavia tekijöitä? Tar-
vitsemme koko ketjun yhteistyötä, 
jotta alamme on houkutteleva. Tar-
vitsemme alalle opiskelijoita ja uusia 
tekijöitä. Tekoäly ja robotiikka eivät 
suinkaan korvaa läheskään kaikkia 
maatalousalan työtehtäviä, vaikka 
varmasti niistä paljon hyötyä ja 

Tv-sarjaPuheenvuoro

Kati Partanen:
Maatalous on tulevaisuuden toimiala

KUKA
Artikkelin kirjoittaja on  
Kati Partanen, Iisalmesta.  
Maatalousyrittäjä,  
Peltolan tila, Iisalmi.  
Tällä hetkellä tuotantosuuntana 
kasvinviljely,  metsätalous  
ja koneurakointi.

Maatilatalouden lehtori,  
Savonia-ammattikorkeakoulu, 
luonnonvara-ala, Iisalmi.  
Vastuualueina maatalous-  
ja maaseutupolitiikan  
sekä yritystalouden opetus ja  
hanketehtävät.  
Tällä hetkellä osa-aikaisena

Johtokunnan jäsen, 
Maa- ja metsätaloustuottajain  
Keskusliitto MTK r.y,  
Hallituksen jäsen, Maatalousyrit-
täjäin Eläkelaitos Mela sekä Fasi- 
litaattori ja puheenjohtaja, 
World Farmers’ Organisation  
WFO, naisten komitea.

määrästä. Nyt vähäisempi syntyvien 
vasikoiden määrä alkaa kuitenkin 
näkyä lihahyllyillä. Tuontilihaa ei ole 
tarjolla, sillä naudanlihan kysyntä 
maailmanmarkkinoilla on kasva-
nut. Muualla saa juuri nyt parempaa 
hintaa, kuin Suomessa, joten tuonti 
ei ulotu tänne. Tai sitten kaupan hyl-
lyltä pitäisi löytyä huomattavasi suo-
malaista lihaa kalliimpaa ulkomaista 
nautaa, ellei kotimaisesta lihasta nyt 
yllättäen haluttaisi maksaa parem-
min. Elintarviketeollisuudella ja kau-
palla on pitkät sopimukset, eikä niitä 
ole näköjään haluttu tässä tilanteessa 
avata.

Toisaalta nopeaa korjausta ei ole 
odotettavissa, vaikka hinta nousi-
sikin, sillä lehmän tiineytyksestä 
menee vähintään kaksi ja puoli 
vuotta siihen, että saadaan teurastet-
tava eläin. Biologista prosessia ei voi 
nopeuttaa. Toki uusia investointeja 
voi syntyä, jos tuotannon kannat-
tavuus näyttää hyvältä. Ja jos rahoi-
tusta on saatavilla.

Maatalous on turvallisuus- 
keskustelun ytimessä

Maatalouden merkitys on noussut 
esiin myös turvallisuuden näkökul-
masta. Huoltovarmuusnäkökulmasta 
maatalous on ollut turvallisuuden 
ytimessä jo pitkään. Suomalaista 
huoltovarmuuden mallia ihaillaan. 
Kokonaisturvallisuus taas on huol-
tovarmuutta laajempi käsite: sen 
mukaan yhteiskunnan elintärkeät 
toiminnot turvataan viranomaisten, 
elinkeinoelämän, järjestöjen ja kan-
salaisten yhteistyöllä. Tämä yhteis-

Ruokaketjun monimutkaisuus näkyy 
naudanlihatilanteessa. Siihen kyt-
keytyy markkinan kansainvälisyys ja 
kaupan asema.  Noin 80 % Suomessa 
kulutetusta naudanlihasta on koti-
maista. Loppu tuodaan ulkomailta. 
Paitsi nyt, kun naudanlihan tuottaja-
hinta on Suomessa alhaisempi, kuin 
melkein kaikissa muissa EU-maissa. 
Suurin osa, noin 80 %, naudanlihasta 
on peräisin lypsykarjan jälkeläisistä. 
Lypsylehmien määrä puolestaan 
on ollut laskusuunnassa jo pitkään, 
paitsi paremman lehmäkohtaisen 
tuotoksen kasvun, myös tuotannon 
lopettamisten myötä. Emolehmien 
määrä on puolestaan vähentynyt 
viime aikoina lypsylehmien mää-
rää nopeammin, joten syntyvien 
vasikoiden määrä laskee myös sitä 
kautta. Tähän saakka naudanlihan 
tuotantomäärä on pysynyt kohtuul-
lisen tasaisena johtuen teuraspai-
nojen noususta sekä poistolehmien 

tehokkuutta saadaankin.

Visiona houkutteleva  
ja kilpailukykyinen  
maatalousjärjestelmä

EU-komissio julkaisi alkuvuodesta 
maatalousvision, jossa tavoitteeksi 
asetetaan houkutteleva, kilpailuky-
kyinen, tulevaisuuteen suuntautunut 
ja oikeudenmukainen maatalous- ja 
ruokajärjestelmä. Visio myös nos-
taa esiin sen, että maataloutta pitää 

pystyä harjoittamaan myös unionin 
”reuna-alueilla”. EU:n tahtotila on 
pitkästä aikaa suomalaisen maata-
louden näkökulmasta erittäin positii-
vinen. Oma keskustelunsa käydään-
kin sitten siitä, mihin EU:n budjettia 
käytetään ja liikeneekö sieltä maata-
loudelle entistä pienempi siivu. Tah-
totila ei riitä, jos politiikkatoimilla 
viedään maatalouden kannattavuus-
näkymiä heikommaksi. Lisäksi on 
varmistettava oikeudenmukaiset 
markkinat, jossa kuluttajan ruuasta 
maksama hinta jakautuu oikeuden-
mukaisesti ketjun eri osiin.

Suomen maa- ja metsätalousmi-
nisteriö on parhaillaan työstämässä 
ruokastrategiaa. Tavoitteena on, että 
Suomessa tuotetaan jatkossakin 
korkealaatuista ja kilpailukykyistä 
ruokaa. Myös maaseudun elinvoiman 
varmistaminen kytkeytyy strategi-
aan. Hieno tavoite, jonka toteutumi-
sen mahdollistavia linjauksia odote-
taan innolla.

Uskon, että maatilat ovat tulevai-
suudessa entistä moninaisempia: 
tulee olemaan suuria ja erikoistu-
neita tiloja, monipuolisia tiloja, joissa 
tukijalkoja on useampia, eri kokoi-
sia tiloja. Maatilat tulevat hyödyn-
tämään monenlaista teknologiaa, 
jotta tuotanto olisi mahdollisimman 
ympäristö- ja resurssitehokasta. Ehkä 
osa tiloista keskittyy tuottamaan 
ekosysteemipalveluja ja niistä halu-
taan myös maksaa. Joka tapauksessa 
kestävä maatalous, jossa huomioi-
daan kestävyyden eri ulottuvuudet: 
taloudellinen, sosiaalinen ja ympäris-
tökestävyys, on tulevaisuuden ala.
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Maatalouslomittajien koulutusta

Ammattitukintoja voi opiskella  
myös työn ohessa,  

missä päin Suomea tahansa. 

Maatalouslomittajat ovat 
suomalaisen maatalou-
den arjen sankareita – he 
mahdollistavat viljelijöiden 
vapaapäivät ja lomat, ja tur-
vaavat eläinten hyvinvoinnin 
myös silloin, kun tilan väki 
on poissa. Työn vaativuus 
ja monipuolisuus edellyt-
tävät jatkuvaa osaamisen 
kehittämistä. Lomittajaksi 
ei kannata hypätä ilman alan 
osaamista ja siksi kannattaa 
ja pitää kouluttautua. Myös 
alalla pitkään työskennellei-
den on hyvä pitää taitojaan 
yllä lisäkoulutusten avulla.  
Tällä alalla ei tulla koskaan 
täysin valmiiksi.

Pohjois-Karjalan koulutus-
kuntayhtymässä Riveriassa 
maatalouslomitus on lähellä 
sydäntä ja meillä tarjotaan 

monenlaista koulutusta maatalo-
uslomittamisen tarpeisiin. Riveria 
tekee aktiivista yhteistyötä Pohjois-
Karjalan lomituspalveluiden kanssa. 
Yhdessä kehittelemme lomittajille 
monipuolisia ja mielekkäitä koulu-
tusvaihtoehtoja.

Monipuoliset koulutuspolut  
maatalousalan ammattilaisille

Lomittajan työssä jo toimiva hen-
kilö voi tulla hakemana lisäoppia 
Riverian kursseille. Opetustarjon-
nasta löytyy Maatalousalan perus-
tutkinto maatalouden vasta-alkajille 
tai ammattitutkinto lisäkoulutuksen 

sisällytetään sellaisia kokonai-
suuksia, mitkä eivät ole niin hyvin 
hallussa, kuten esimerkiksi robot-
tiosaaminen tai vaikka tietyn robot-
timerkin käytön haltuun ottaminen. 
Tai vastaavasti robottiosaaja voi tulla 
hankkimaan osaamista perinteiseen 
lypsyyn.

Tulevaisuuden työelämässä  
tarvitaan osaamista

Maatalousala digitalisoituu ja 
koneellistuu nopeasti. Lomittajilta 
vaaditaan yhä enemmän teknistä 
osaamista, eläinten hyvinvoinnin 
tuntemusta ja kykyä toimia itsenäi-
sesti. Tietotekniikan ja erilaisten 
ohjelmistojen hallinta on myös tär-
keässä osassa nykyistä lomitustyötä. 
Riverian koulutukset vastaavat näi-
hin haasteisiin tarjoamalla ajankoh-
taista ja käytännönläheistä opetusta.

Ota yhteyttä
Opiskeluintoisen kannattaa olla 
yhteydessä allekirjoittaneeseen niin 
katsellaan juuri sinulle sopiva opiske-
lukokonaisuus. (Yhteist. s.11.) Myös 
työnantajalle voi vinkata kysymään 
omiin tarpeisiin sopivia koulutusko-
konaisuuksia.

Meitä voi tulla myös tapaamaan 
syyskuussa järjestettäviin Maatalous 
lomittajien Suomenmestaruuskisoi-
hin Kiteen Koivikolle!

Kirjoittaja: 
Maatalousalan opettaja 
Sanna Räisänen  
(myös entinen lomittaja)

tarpeessa oleville ja muille tiedonja-
noisille.

Ammattitutkinnot, kuten Maata-
lousalan ammattitutkinto, tarjoavat 
syvempää osaamista esimerkiksi 
perus eläintenhoidosta tai erityis-
osaamista vaativista tehtävistä kuten 
sorkanhoidosta (SorkkaFarmari), 
maidontuotannosta (MaitoFarmari) 
tai esimerkiksi lammastaloudesta 
(LammasFarmari). Ammattitukintoja 
voi opiskella työn ohessa, missä päin 
Suomea tahansa. 

Täydennyskoulutukset ja lyhyt-
kurssit mahdollistavat nopean 
reagoinnin työelämän muuttuviin 
tarpeisiin. Näitä voivat olla esimer-
kiksi hygieniaosaamiseen, eläinten 
hyvinvointiin tai koneiden käyttöön 
liittyvät koulutukset.

Oppisopimus on myös hyvä tapa 
kouluttautua alalle. Oppisopimuk-
sella voi suorittaa koko tutkinnon 
tai vaikkapa täydentää osaamistaan 
lyhytkoulutusten avulla. Tämä on 
mahdollista myös jo lomitustyötä 
tekeville.

Henkilökohtainen osaamisen  
kehittämissuunnitelma tukena

Jokaiselle opiskelijalle laaditaan hen-
kilökohtainen osaamisen kehittämis-
suunnitelma (HOKS), jonka avulla 
koulutus räätälöidään vastaamaan 
yksilöllisiä tarpeita ja tavoitteita. 
Tämä tekee kouluttautumisesta mie-
lekästä ja tehokasta myös kokeneille 
lomittajille, jotka haluavat syventää 
tai laajentaa osaamistaan. Isom-
missakin opintokokonaisuuksissa 
keskitytään vahvistamaan tarvitta-
vaa osaamista. Esimerkiksi kokenut-
kin lypsäjä voi tulla MaitoFarmariin 
opiskelemaan, jolloin opintoihin 

Oppia ikä kaikki – Riveria opettaa

Maatalousala digitalisoituu ja koneellistuu nopeasti. Lomittajilta vaaditaan yhä 
enemmän teknistä osaamista, eläinten hyvinvoinnin tuntemusta.
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Tv-sarjaMaatalousalan ammattitutkinto

Suomessa on useita eri 
oppilaitoksia, joissa voi  
opiskella maatalousalan 
ammattitutkinnon.

Kahdeksan oppilaitosta 
tarjoaa suoraan maata-
louslomittajan tehtävään 
tähtäävää tutkintoa.

Koulutuksen voi käydä lähikoulu-
tuksen, etäopiskeluna, monimuoto-
opiskeluna tai oppisopimuskoulutuk-
sena.

Oppisopimuskoulutuksessa solmit 
työsopimuksen työnantajan kanssa 
ja opiskelu tapahtuu työn ohessa. 
Oppisopimuskoulutuksen ajalta saat 
palkkaa työehtosopimuksen mukai-
sesti.

Teoriaopinnot käydään yleensä 
oppilaitoksessa. Oppisopimuskou-
lutus sopii niin uuden ammatin 
opiskeluun kuin jo olemassa olevan 
ammatin syventämiseen tai uralla 
etenemiseen. Mikäli kiinnostuit 
oppisopimuskoulutuksesta, ole yhte-
ydessä alueesi lomituksen paikal-
lisyksikköön.

Paikallisyksikköjen yhteystiedot 
löytyvät mela.fi sivustolta.

Jos kiinnostuit kasvattamaan 
ammattitaitoasia tai joku läheisistäsi 
tai tuttavistasi on kiinnostunut maa-
talouslomittajan ammatista, kannat-
taa käydä tutustumassa koulutus-
mahdollisuuksiin osoitteessa  
www.opintopolku.fi.

Koulutuksen kuvaus
Maatalousalan ammattitutkinnon 
suorittaneella on maatalousalan 
työtehtävissä vaadittu ammattitaito. 
Tutkinnon suorittanut toimii vastuul-
lisesti, taloudellisesti ja laatutavoit-
teiden mukaisesti. Hän osaa toimia 
turvallisesti, hyvää työergonomiaa ja 

Koulutuksen  
tarjoajat 
Suomessa:

Hyria koulutus oy

Hyria koulutus Oy, Hyvinkää, 
Uudenmaankatu 249
Postiosoite:
PL 67, 05801 Hyvinkää
Käyntiosoite: 
Uudenmaankatu 249,  
05840 Hyvinkää
Sähköposti: kirjaamo@hyria.fi
Puhelinnumero: 019 778 3000

Hämeen ammatti-instituutti, 
HAMI, Maatalousala, Mustiala
HAMIn hakijapalvelut

Postiosoite:
Visamäentie 35 A,  
13100 Hämeenlinna 
Sähköposti: hami-haku@hamk.fi
Koulutuspaikka: Postiosoite:
Mustialantie 105, 31310 Mustiala
Käyntiosoite: Mustialantie 105, 
31310 Mustiala
Sähköposti: hami@hamk.fi

Ammattiopisto Livia, Tuorla
Postiosoite:
Tuorlantie 1, 21500 Piikkiö
Käyntiosoite:
Tuorlantie 1, 21500 Piikkiö

Kainuun ammattiopisto
Postiosoite:
Opintie 3, rakennus Oppi 4,  
87100 Kajaani
Sähköposti:
yhteishaku@kao.fi
Puhelinnumero:
040 165 0010

Keski-Pohjanmaan ammatti-
opisto, Kpedu, Kannus
Postiosoite:
PL 21, 69101 Kannus
Käyntiosoite:
Ollikkalankatu 3, 69101 Kannus
Sähköposti:
hakijapalvelut@kpedu.fi
Puhelinnumero:
040 8085010

Keski-Uudenmaan Koulutus-
kuntayhtymä KEUDA

Postiosoite:
Keskikatu 3A, 04200 Kerava
Käyntiosoite:
Keskikatu 3A, 04200 Kerava
Sähköposti:
hakeutumispalvelut@keuda.fi
Puhelinnumero:
09 2738 3700
Koulutuspaikka: Mäntsälä, 
Paroninkuja 20 (Saaren kartano)

Koulutuskeskus Brahe
Postiosoite:
PL 7, 92101 Raahe
Käyntiosoite:
Tervahovinkatu 2, 92150 Raahe
Sähköposti:
info@brahe.fi
Puhelinnumero:
040 135 7160

RIVERIA
Postiosoite:
PL 70, 80101 Joensuu
Käyntiosoite:
Peltolankatu 4, Päätalo 1. krs, 
80220 Joensuu
Sähköposti:
hakuneuvonta@riveria.fi
Puhelinnumero:
013 244 3000

työssäjaksamista ylläpitäen suoritta-
mansa osaamisalan toimintaympä-
ristöissä. Hänellä on hyvä kokonais-
näkemys osaamisalansa tuotanto- ja 
palveluprosesseista. Hän seuraa 
aktiivisesti toimialan kehitystä.

Maatalouslomittamisen osaamis-
alan suorittaneella maatalouslomit-
tajalla on valmiudet työskennellä 
maatalouslomittajana joko kunnan 
tai yrityksen palveluksessa. Hän 
ottaa huomioon eläinten fysiologiset 
ja muut käyttäytymistarpeet ja käsit-
telee eläimiä turvallisesti. 

Lomittajalta vaaditaan 
joustavuutta
Maatalouslomittajan työkohteet voi-
vat vaihtua lähes päivittäin, jolloin 
häneltä vaaditaan joustavuutta ja 
aktiivista perehtymistä uusiin työ-
kohteisiin ja -menetelmiin. Työssään 
hän kohtaa erilaisia ihmisiä, joten 
hyvät ihmissuhde- ja asiakaspalve-
lutaidot korostuvat. Uuden tiedon 
omaksuminen, erilaisten koneiden ja 
teknologian käyttötaito, vaitiolovel-
vollisuuden noudattaminen ja tarttu-
vien tautien leviämisen ehkäisemi-
nen ovat työkohteiden vaihtuvuuden 
vuoksi tärkeitä ammattitaitovaati-
muksia.

Maatalouslomittaja osallistuu ja 
sitoutuu oman roolinsa mukaisesti 
lomitettavan tilan ja oman työyhtei-
sönsä tavoitteiden saavuttamiseen. 
Hän tuo rakentavasti esille huo-
maamansa kehittämiskohteet sekä 
osallistuu aktiivisesti työyhteisön 
järjestämiin tilaisuuksiin ja huolehtii 
omasta jaksamisestaan.

LÄHDE: Opetushallitus

Maatalouslomittajan tehtävään tähtäävää  tutkinto Suomessa

BRAHE, RAAHE

KPEDU, KANNUS

KAO, KAJAANI

RIVERIA, JOENSUU

HYRIA, HYVINKÄÄ
HAMI, MUSTIALA

KEUDA, MÄNTSÄLÄLIVIA, PIIKKIÖ
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Sanonta elämä yllättää on 
toteutunut kohdallani vii-
meisen vuoden aikana. Van-
hoilla päivilläni valmistau-
duin ammattikorkeakoulun 
pääsykokeisiin, pääsin sisään 
ja aloitin opiskelemaan luon-
nonvara-alaa ja siinä sivussa 
sosionomin opintoihin kuu-
luvia pienempiä opintokoko-
naisuuksia. 

Haluan kehittää ja pitää 
itseni työmarkkinakel-
poisena. Olen henkilö-
kohtaisesti sitä mieltä, 

että työkyvyssä ja työhyvinvoinnissa 
avaimet ovat pääsääntöisesti meillä 
itsellämme; kehitytään, kouluttau-
dutaan, opitaan uutta ja lähdetään 
rohkeasti haastamaan itseämme. 

Opiskelemaan Islantiin
Toukokuussa minä lähdin oppimaan 
uutta lypsykarjatilalle Saudarkro-
kurin kylään, joka sijaitsee pohjois-
Islannissa. Työni Islannissa koostui 
kasvituotannon harjoittelusta sekä 
Erasmus-hankkeelta saamasta teh-
tävästä tutkia islantilaisen maata-
lousyrittäjän hyvinvointia ja sosi-
aaliturvaa verrattuna suomalaiseen 
viljelijään. 
Täytyy kyllä myöntää, että enhän 
minä malttanut pysyä poissa nave-
tastakaan, vaikka nivelrikot alkoi-
vatkin viimeisten viikkojen aikana 
ilmoitella itsestään. 

David Johnssonin ja Embla Björns-
dottirin tila oli yhden robotin lypsy-
karjatila, jossa nurmialaa oli noin 80 
hehtaaria. Tilan löysin internetistä ja 
otin vain rohkeasti yhteyttä. Epäi-
lin, että tuskin ottavat näin vanhaa 
ämmää hommiin, mutta toisin kävi. Tilalla oli 14 hevosta joita käytettiin muun muassa laiduntamaan suopeltoja.

Islannissa ei juurikaan ole metsää. 
Hallituksen metsitysohjelman myötä 
viljelijät saaneet ilmaisia taimia istu-
tettavaksi.

Islanti ei kuulu Euroopan unioniin, joten suojakaisteleita ei juuri vesistöön ole.

Peltotöissä tarkeni 10.5, kun läm-
mintä oli 24 astetta.

Tanja Puustisen matkaterveiset Islannista

 Traktorilla tuli tehtyä kevät töitä ja 
maansiirto töitä, kun isäntä paransi 
ojituksia. Kopissa soi Kake Randelin, 
Mäntyharjun omapoika ja liekö tässä 
ollut syy siihen, että keskittymiseni 
herpaantui ja traktorinkin upotin 
pari kertaa. Suomalaiset voima sanat 
tulivat isännälle tutuiksi. 

Suomen maatalouslomittajien 
ammattiryhmä herätti ihastusta

Jännittävin hetki harjoittelussani oli 
osallistuminen islantilaisten maan-
viljelijöiden edunvalvontajärjestön 
kokoukseen. Sain englanninkielisen 
materiaalin, joka kuvasi katto orga-
nisaation, Melan, toimintaa. Yrittäjät 
ja edunvalvontajärjestön väki kuun-
telivat keskittyneesti, ja kyselivät 
lopuksi tilojen työaikalaskennasta, 
työsuojelusta ja maatalouslomitta-
jista. Maatalouslomittajien ammat-
tiryhmä herätti ihastusta; heidän 
täytyy olla todella moniosaajia. Niin 
he ovatkin; vastasin ja tunsin suurta 
ylpeyttä teistä kaikista. 

Seikkailuakaan matkaltani 
ei puuttunut
Reykjavikissa pidin pitkän viikon-
loppu loman toukokuun viimeisenä 
viikonloppuna, ja jäin mottiin myrs-
kyn takia. Kaikki tiet olivat suljettu 
ja tuuli ylsi puuskittain jopa 34m/s. 
Tiistaina pääsin vuokra-autollani 
ylittämään vuoriston ja oli hurjaa 
nähdä autoja suistuneena tieltä ja 
lumikasoja tienposkessa. Islannin 
luonto on kaunis, mutta ennalta 
arvaamaton ja jopa raaka. Suositte-
len kuitenkin kaikille Islantia mat-
kakohteena, mutta vuokratkaa auto. 
Maaseudulla näette enemmän islan-
tilaista elämäntyyliä.

Teksti ja kuvat: 
Tanja Puustinen

HALUAN 
KEHITTÄÄ 

ITSEÄNI

Työni Islannissa koostui  
kasvituotannon harjoittelusta 

sekä Erasmus-hankkeelta  
saamasta tehtävästä tutkia 

islantilaisen maatalousyrittäjän 
hyvinvointia ja sosiaaliturvaa 

verrattuna suomalaiseen  
viljelijään. 

”
”
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Tv-sarja Tv-sarja Tv-sarjaKoulutuspäivät Tahkovuorella Melan tietojärjestelmäuudistus Syyskokous

Majoitus: 
Ammattiliitto Jytyn loma-asunnot, Koivu-
lantie 4, 73310 Tahkovuori Nilsiä. 
Koulutus järjestetään Break Sokos Hotel 
Tahkolla, Sääskinniementie 560, Tahkovuori.

Koulutus on tarkoitettu Maatalouslomit-
tajat ry:n varsinaisille luottamusmiehille 
sekä työsuojeluvaltuutetuille myös varoille. 
Ilmoittautumiset yhdistyksen toimistoon 
30.09.2025 mennessä sähköpostilla rea.
puustinen@maatalouslomittajat.fi tai puheli-
mitse 045–801 1815.

Yhdistys osallistuu koulutukseen osallistu-
vien matkakustannuksiin. Suositaan yhteis-
kyytejä!

Tahkon loma-asunnot ovat kouluttautujien 
käytössä perjantaista 24.10.2025 perjantai-
hin 31.10.2025. Loma-asuntoja on kuusi (6) 
kpl, joihin mahtuu kuhunkin kahdeksan (8) 
henkilöä.

Mikäli loma-asunnot eivät täyty koulut-
tautujista, on mahdollista muidenkin jäsen-
ten varata majoitus kyseiselle viikolle loma-
asunnoista.

Yhdistyksen varsinainen  
syyskokous pidetään  
4.10.2025 kello 11.00

Kalajoella Sani by Santa ś hotel.  
Osoite: Jukupolku 5,  
85100 Kalajoki

Majoitukset varataan 
 varauskoodilla LOMITTAJAT2025.  
Varaukset 12.09.2025 mennessä.   
Varaukset voi tehdä soittamalla
 tai sähköpostitse vastaanotosta 
tai myyntipalvelusta.

Vastaanotto +358 400 102 121 
info.kalajoki@santashotels.fi
Myyntipalvelu+358 400 102 120
kalajoki@santashotels.fi 

Majoitusvaihtoehdot:
Hotellihuoneet	            Huoneistot
115 €/ 2hh/ vrk	            125 €/ 2hh/ vrk
105 €/ 1hh/ vrk	            115 €/ 1hh/ vrk

Majoitushinnat sisältävät  
buffetaamiaisen sekä kylpylän ja 
 kuntosalin käytön aukioloaikana.

Ota-kaveri-mukaan-kilpailu. 

Tuo kaverisi mukaan kokoukseen, osal-
listutte majoituslahjakortin arvontaan. 
Kaveriksi käy henkilö, joka ei ole viimei-
seen viiteen vuoteen ollut yhdistyksen 
kokouksessa mukana, tai henkilö, joka 
ei koskaan ole ollut mukana kokouk-
sissa tai jopa yhdistykseen kuulumaton 
maatalouslomittaja. Arvonta suoritetaan 
syyskokouksen lopussa.

Mela on käynnistänyt laajan uudistushankkeen, jonka 
tavoitteena on tuoda lomituksen tietojärjestelmä nyky-
päivään. Uudistuksen myötä maatalousyrittäjät voivat 
jatkossa hoitaa lomitusasiansa entistä helpommin ja  

kattavammin sähköisesti. Yksi odotetuimmista uudistuksista on  
mahdollisuus hakea itse järjestetyn lomituksen korvausta sähköi-
sesti. Myös lomitushakemuksiin tarvittavat liitteet voi tulevaisuudessa 
toimittaa kätevästi verkossa. Tämä parantaa asioinnin sujuvuutta ja 
säästää aikaa.

Uudistus ei palvele ainoastaan maatalousyrittäjiä – myös lomitus- 
hallinnon työ tehostuu ja sujuvoituu uuden järjestelmän myötä.  
Maatalouslomittajille järjestelmä tarjoaa nykyaikaisen työkalun  
omien työvuorojen tarkasteluun ja työaikojen kirjaamiseen.  
Työvuorosuunnittelu ja työaikakirjaukset tullaan jatkossa tekemään 
KVTES:n mukaisen valmisohjeiston avulla.

Mela hankkii työvuorosuunnitteluun ja työaikakirjauksiin tarvitta-
van järjestelmän valmisratkaisuna. Hankintaa on valmisteltu tiiviissä 
yhteistyössä paikallisyksiköiden kanssa. 

Kilpailutus toteutetaan syksyllä 2025. 

Uusi järjestelmä otetaan käyttöön  
vuoden 2027 aikana.

Ohjelma:
TIISTAI 28.10.2025

 9.30–10.00............Koulutuksen avaus
10.00–11.30...........Teams-sovelluksen käytön perusteet

Kouluttajana toimii digipedagoginen  
                               asiantuntija ja kouluttaja Matleena Laakso

11.30–12.30..........Lounas

12.30–14.00..........KVTES-koulutus, aiheet tarkentuvat  
                              myöhemmin

Kouluttajana toimii Ammattiliitto Jytyn 
työmarkkinajuristi Rosa Marttila 

14.00–14.30..........Iltapäiväkahvi
14.30–17.00...........Edellinen aihe jatkuu

KESKIVIIKKO 29.10.

 9.00–9.45.............Työsuojelu / Susanna Maja
10.00–10.45...........Työsuojelu / Teijo Hopealahti
10.45–11.30...........Työsuojelu / Jarno Renvall

11.30–12.30..........Lounas

12.30–14.00..........Työsuojelu, aiheet tarkentuvat myöhemmin
Kouluttajana toimii Työturvallisuus- 

                              keskuksen erityisasiantuntija Eero Honka
14.00–14.30..........Iltapäiväkahvi 
14.30-16.00...........Edellinen aihe jatkuu

Luottamusmiesten ja työsuojeluvaltuutettujen  
koulutuspäivät 28.-29.10.2025

Mela uudistaa  
lomituksen  

tietojärjestelmän  
– sähköiset palvelut  

nykyaikaan
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”Maatalouslomittajat ry 
osallistuu kilpailun  
sponsorointiin.
Olemme myös tavatta-
vissa Elomessuilla.  
Tule vierailemaan  
yhdistyksen teltalla!
Tervetuloa joukolla  
kannustamaan 
 kilpailijoita!”


